Департамент образования и науки Приморский край
краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение
 «Специальная (коррекционная) общеобразовательная
школа-интернат III-IV видов»

ПРИКАЗ

09.09.2016 г.                                                                                             № 72-а

О создании рабочей группы

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.07.2016 г. № 584, на основании письма департамента труда и социального развития Приморского края от 11.08.2016 г. № 26/7188

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу для постепенного внедрения профессиональных стандартов, подлежащих применению в КГОБУ «Коррекционная школа-интернат III-IV видов» в составе:
· Лазарец Н. М., главного бухгалтера
· Барьковой А. Н., зам. директора по ВР
· Михайлик М. С., методиста
· Шушковой О. А., руководителя РЦДО
· Агафоновой О. Г., председателя проф. комитета

2. Рабочей группе
· определить список профессиональных стандартов, подлежащих применению в организации.
· определить потребности в подготовке (профессиональном образовании и профессиональном обучении) педагогов.
· внести изменения в установленном порядке в локальные нормативные акты и другие документы организации.
· разработать и утвердить планы графики по введению профессиональных стандартов.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4.

И. о. директора КГОБУ
[bookmark: _GoBack]«Коррекционная школа-интернат III-IV видов»                          Е. В. Богнина